Ano 2017, Número 209 Goiânia, quinta-feira, 23 de novembro de 2017 Página 5

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Portaria

PORTARIA Nº 007/2017/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS,  no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando o afastamento legal (férias) da Dra. Ana Maria de Oliveira, Juíza Eleitoral da 106ª ZEGO de Caçu, no período de 9.1 a 7.2.2017,
conforme mensagem eletrônica da respectiva zona eleitoral de 6.1.2017;

Considerando a ordem de substituição automática da Tabela do Judiciário Estadual de 15.12.2016, disponível no sítio do TJGO na presente
data, e em obediência aos arts. 4º, caput, e 9º da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. ADENITO FRANCISCO MARIANO JÚNIOR, Juiz Eleitoral da 096ª ZEGO de Itajá, para substituir na jurisdição eleitoral da
106ª ZEGO, com sede no município de Caçu, no período de 9.1 a 7.2.2017.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 10 de janeiro de 2017.

Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

Presidente

Portaria

PORTARIA Nº 009/2017/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando o afastamento legal (licença maternidade) da Dra. Nina Sá Araújo, Juíza Eleitoral da 017ª ZEGO de Jaraguá, a partir de
7.1.2017, conforme mensagem eletrônica da respectiva zona eleitoral de 11.1.2017;

Considerando a ordem de substituição automática da Tabela do Judiciário Estadual de 15.12.2016, disponível no sítio do TJGO na presente
data, e em obediência aos arts. 4º, caput, e 9º da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. EVERTON PEREIRA SANTOS, Juiz de Direito do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Jaraguá-GO, para
substituir na jurisdição eleitoral da 017ª ZEGO, com sede no referido município, a partir de 7.1.2017 e enquanto perdurar o afastamento
legal da titular ou até nova designação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 10 de janeiro de 2017.

Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

Presidente

Portaria

PORTARIA Nº 029/2017/PRES-TRE-GO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso da atribuição conferida pelo artigo 2º da Resolução TRE-GO nº
157/2009 e,

Considerando o afastamento legal (compensação) da Dra. Soraya Fagury Brito, Juíza Eleitoral da 019ª ZEGO de Luziânia e Diretora do Fórum
Eleitoral do referido município, no período de 16 a 27.1.2017;

Considerando a decisão proferida no PAD 258/2017, RESOLVE, ad referendum do Tribunal:

Art. 1º Designar a Dra. FLÁVIA CRISTINA ZUZA, Juíza de Direito da 1ª Vara Cível e da Fazenda Pública Estadual da Comarca de Luziânia, para
exercer, na condição de substituta, o encargo de Diretor do Fórum Eleitoral do referido município, no período de 16 a 29.01.2017, nos

Portaria

PORTARIA Nº 029/2017/PRES-TRE-GO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso da atribuição conferida pelo artigo 2º da Resolução TRE-GO nº
157/2009 e,

Considerando o afastamento legal (compensação) da Dra. Soraya Fagury Brito, Juíza Eleitoral da 019ª ZEGO de Luziânia e Diretora do Fórum
Eleitoral do referido município, no período de 16 a 27.1.2017;

Considerando a decisão proferida no PAD 258/2017, RESOLVE, ad referendum do Tribunal:

Art. 1º Designar a Dra. FLÁVIA CRISTINA ZUZA, Juíza de Direito da 1ª Vara Cível e da Fazenda Pública Estadual da Comarca de Luziânia, para
exercer, na condição de substituta, o encargo de Diretor do Fórum Eleitoral do referido município, no período de 16 a 29.01.2017, nos

Ano 2017, Número 209 Goiânia, quinta-feira, 23 de novembro de 2017 Página 6

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

termos da Resolução TRE-GO nº 157/2009.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Goiânia, 25 de janeiro de 2017.

Desª. NELMA BRANCO FERREIRA PERILO

Presidente

Portaria

PORTARIA Nº 030/2017/PRES-TRE/GO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, em substituição, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso
XXXIX, do Regimento Interno do Tribunal, e,

Considerando o afastamento legal do Dr. Rozemberg Vilela da Fonseca, Juiz Eleitoral da 011ª ZEGO de Formosa, no período de 21 a
28.01.2017, conforme mensagem eletrônica da respectiva zona eleitoral de 24.1.2017;

Considerando que o(a) magistrado(a) titular da vara responsável pela substituição automática, conforme Tabela do Judiciário Estadual de
19.1.2017, disponível no sítio do TJGO na presente data, Dr. Lucas de Mendonça Lagares, estará afastado(a) em razão de férias no período
de 9.1 a 7.2.2017;

Considerando os arts. 4º, §2º, e 9º da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. LUCAS SIQUEIRA, Juiz de Direito da 1ª Vara Cível e da Infância e da Juventude da Comarca de Formosa, para substituir
na jurisdição eleitoral da 011ª ZEGO, com sede no referido município, no período de 21 a 28.1.2017, em razão de afastamento legal do(a)
titular.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 26 de janeiro de 2017.

Desª. NELMA BRANCO FERREIRA PERILO

Presidente

Portaria

PORTARIA Nº 033/2017/PRES-TRE-GO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, em substituição, no uso da atribuição conferida pelo artigo 2º da Resolução
TRE-GO nº 156/2009 e,

Considerando a decisão proferida no PAD 371/2017, RESOLVE, ad referendum do Tribunal:

Art. 1º Designar o Dr. ÁTILA NAVES AMARAL, Juiz Eleitoral da 134ª ZEGO de Goiânia, para exercer o encargo de Diretor do Fórum Eleitoral
do referido município no período de 01.02.2017 a 31.01.2018, nos termos da Resolução TRE-GO nº 156/2009.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 31 de janeiro de 2017.

Desª. NELMA BRANCO FERREIRA PERILO

Presidente

termos da Resolução TRE-GO nº 157/2009.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Goiânia, 25 de janeiro de 2017.

Desª. NELMA BRANCO FERREIRA PERILO

Presidente